tis Anzli^e , fufficientem Poteftatem ad hoc habenribus ab eodem

,

in quibufcumque locis, ubi ipfis Commiflariis & Nunciis noftris

vifumftieritevpedire; _ ,.^. „ . ^ , r-
Ac eiiam, cum iplis, & coram ipfis, didti Regts Angli^ Com-

miflariis feu Dcputatis quibufcumque , Communicandi, Traftan-

di Concordandi , & finaliter Concludendi fupcr Deliberatione,

Sereniflimi Principis ac Domini noftri Ligei, Jacohi, Dei gratia,

:gevs Scottorum IUuftris

,

Er fuper quocunque Tradtatu, compofito, vel componendo,

concordato feu concordando, pro Nobis & ex parte noftra, cum

& coram illis didis CommilTariis didi Regis Anglix , Firrnandi

& Aflecurandi per Fidem & Juramentura in Animam noftrara

"Ac^Dandi', Concedendi, & Recipiendi, fuper hoc, & depen-

dentiis fuis omnimodas Cautiones , Securitates , Stipulationes , &
Obh^ationes, tot & tales quot & quales necefle fuerit , & diitis

ConTmift^iriis & Nunciis noftri.s omnibus melioribus viis & mo-

dis quibus eis, aut ipfius Novem, Ofto, Septem, Sex, Quin-

quc, Quatuor, vel Tribus, videbitur expediens, acceptabile, vel

"^rom^tentes, ndeliter & bona fide, Nos tenere & habere, ac

foreperpetuo habituros, Ratum, Gratum, Firmum, & Accep
. .1

'^
' . .10- ..^....»^ «o.. i^.--.c./4i/^^t. l^r^mmiHorini: /sr Tvnn.

I N P R I M I s , Appunduatum & Concordatum eft quod , Illu-
j

ftris Dominus, Dominus Jacohus, Dei Gratia, Scotorum P.ex

,

.1

Hxredes , & Succelfore^ fui, Reges Scotix , bene & fideliter fol-
|

vet, vel folvent, Londonix, in Ecclelii Sandti Pauli
,
pro tem- ,

pore quo didtus Dominus Rex Jacohus ftctit in prxfentia Rcgum i

Anglix, Quadraginta Milia I.ibrarum, bonx & legalis Monetx '

*Anglicanx Currentis, Henrico, Dei Gratia, Regi Anglite , Hx- •X.jowil
redibus, vel Succeflbribus fuis, leu eorum Deputatis vel Deputan-
dis, infra Sex Annos proximos, incipiendo Primum Annum So- i

lutionis didtarum Quadraginra Milium Librarum a primo tem- :

pore quo dictus Dominus Rex Jacohus , virtute prxfentis Appun-
(ftuamenti , didlum Regnum fuum Scotix fuerit Ingreflus, fub for- 1

ma qux fequitur; videlicet, '

Quod, pro illo Primo Anno, quo diftus Dominus Rf* ^(7^9-

bus, ut prxmittitur, didtum Regnum fuum fuerit ingreflus, De-
j

cem Milia Marcarum, didtx Monetx Anglix, infra Sex Menfes
j

proximos poft Ingrcflijm dic1:i Domini Regis Jacohi in didtum
Regnum fuum, & fic, de Anno in Annum, infra Sex Menfes, a

principio cujuflibet Anni fequentis, didus Dominu^ Rex Jacohus

,

' " " '

, vel folvent, in didta Eccle-
Miiia Marcarum, dictx Mo-

Henrico, Hxredibus, vel i

feu Deputatis vel Deputan-
,

dis eorumdem
,
quouique Summa Quinquaginta Milia , dictae i

Monetx Anglicanx, fuerit plenarie perlbluta,

Decem vero Milia Refidua didiu^ Dominus Rex Jacohus , Hx»
.]

redes, vel SuccelTores fui, folvet, vel folvent, Londonix, in di-

£ta Ecclefia Sandti Pauli , didto Dom.ino Regi Henrico , Hxredi* 1

bus, vel Succefiforibus fuis, feu Deputatis vel Deputandis eorum-
dem, Sexto Anno immediate fequente, elapfo didto Quinquen- l

nio , nifi ad bonam Mediationem , Illuftris Principis , Domini
]

Thom^ Ducis Exonite, pcr Regem & ejus Concilium didta ulti- j

ma Summa Decem Milium Marcarum fuerit Remifla vcl Defal* I

cata,

Ad quam quidem Solutionem benc & fideliter, ut prxmittitur,
\

faciendam , didli Ambafliatores & CommilTarii Regni Scotix Pro-
\

miferunt fideliter dare bonos & fufficientcs Oblides :

Sed, quia, pro Prxfenti, didii AmbafTiatores & CommifiTarii

Regni Scotix, ut afTeruerunt, non erant Inftrudti de Perfonis &c 1

Nominibus hujufmodi Obfidum,ea de causa, inter didTos Do-
minos CommifTarios Regis Anglix & didtos Arnbafljatores Sco-

tix, fuerat Appundtuatum & Concordatum , quod didtus Domi-
,

nus Rcx Jacohus, ceflTante jufto impedimento, veniet, primo die
j

Martii, poft Datam Prxfentium, ad Caftrum de Braunfpath,
'

juxta Civitatem Dunelmenfem , vel ad didtam Civitatem Dunel- i

menfem, ad finem quoddidtus Dominus Rex Jacohus poflit Tra-
^

dlare & Communicare cum Nobilibus fui Sanguinis & Subditis

Regni fui Scotix, qui, quot, & quales voluerint eflTe Obfides I

didto Domino Regi ^w,g//^ , Hxredibus , vel Succeflbribus fuis,
|

"tabile^^^Quicquid' &"to"tum per p.'xdidtos Commifl-arios & Nufi- Regibus Anglix, quoufque de didta Sumnia Pecunix, modo &
Ss noftros eoruin Novem, Odto, Septem, Sex, auinque, forma fu^enus aperte & diftride fpecifi^catis, d.dto Domino «.g,

Quatuor vel Tres, Adtum, Faftum, Geftumve fuerit in Prx- -^^"i"'

niiflis, vel aliquo PrxmitTorum, etiamfi Mandatum cxigant ma-

^'orum^ fub Teftimonio Magni Sigilli Officii noftri, apud Vil-

lam de Inncrkcthyne, Decimo nono die Menlis Augufti, Anno

Domini Millelimo, Quadringentefimo , Vicefimo Tertio, & Gu-

bemationis noftrx Tertio.

Suh Sigillo Magno , cera alba: , a caudi Fergamena

persdente.

Ar.glia, Hxredibus, vel SuccefToribus fuis , feu eorum Deputatis,

vel Deputandis, per didtum Dominum Jacobum Regem, Hxre-
des, & Succeflbres fuos, fine dolo & malo ingenio, fiierit plena-

rie Satisfadtum.
,

Verum,quia Matrimonium ur plurimum folebat, nedum inter

contrahentes, fed inter alios Contrahentium Subditos & Benevo-

los, generare Amorem & Amicitiam mutuam, . , _
Qua in re diftis Commifliariis Regis Angli^ & Ambafliatonbus

Scotix videbatur expediens, quod didtus Dominus Rex Jacohus

contraheret Matrimonium cum aliqua Domina Regni Anglix Ai-

tigenita,
t^. n «• r,-

Quo mediante mutux Amicitix inter Duo Kegna poflunt feli-

cius procurari & diutius continuari , _ , . , _ ^
Pro quo quidem Matrimonio, & Pertinentibus ad id, Tradtan-

do, &, quantum ad Regnum Scotix & Subditos ejufdem perti-

net, fideliter Concludendo, eft Appundtuatum & Concordatum,

inter Commiflarios & Ambafriatores fupradidtos, quod Guberna-
lor
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Ann. D. tor Rcgni Scotte, qui nunc eft, vel qui pro tempore fuerir, mit-

1433. tet Procuratores , Commiflarios, feu Nuncios, Poteftate fullitos

Htn. 6. & in hac parte fufficienter inftruftos, Londoniae, ad Concilium
Domini Regit AngU<e , cirra Vicefimum Diem Menfis Oilobris

proximo futurum poft Djtam Prxfenrium.

In quorum omnium & iingulorum Fidem & Teftimonium difti

Domini Ambaftiatores Scotias huic Scripto,penes Dominos Com-
miflarios didli Domini Kegis Ajiglia Remanenti Sigilla fua lingu-

latim appoluerunt.

Dat. Anno Domini, Die, & Loco fupradiftis.

Suh Sigillis Amhajfiatorum a Caudis Pergamente penden-
tibus.

•X.301. * De falvo ConddEltt pro Amba.fJiMorihHS Scoti<t,

Ann.D. R ^^ univerfis & fmgulis AdmiralHs, &c. Salutem.

1423.
'

Sciatis quod,

An. z' Cum, cariflimus Confanguineus nofter, Jacohus Rex Scottorum

U <5. penes Concilium noftrum diu cum frequenri inftantia profecutus

Scot. i. fuerit, quod, Venerabilis Pater Willicbims Epifcopus Glafguenfis

,

H.6. Cancellarius Scotije, Patricus Ahlas de Caiiiyskynnal., Abhas de

p;. 7. Bahriory7iach , Ordinis Ciftercienfis , Johannes de Montgomcry
,

Dominus de Ardroflan, Patricius de Himhar Miles, Robertus de

Laiveder Miles, yoba7ines Forftar, Georgius de Brothtuyk Archi-

diaconus Glafguenlis , & Patricius de HowyJIon Canonicus Glaf-

guenfis , in Regnum noftrum Anglia:

,

Pro Mcdiis ac Viis, rationabilibus & honeftis, pro Delibera-

tione iplius Confanguinei noftri etiamque fuper aliis Negotiis

,

Commodum utriufque Regni concernentibus , traitandis 6c com-
municandis

,

Venire valeant libere &c quiete,

Ac iidem, Epifcopus, Ahhates .,
Patricius de Dunbar., Rohcrtus

Archidiacovus & Patricius de Howyfon , in Regnum noftrum
Anglise, Occafionibus praemiiTis, de Licentia noftra venerint, &
de Materiis pra^didis, cum certis Commiflariis noftris, apud Ci-

vitatem noftram Eborum tradtaverint, appuncluavciint, & fuper

certis Articulis, Prxmifla concernenribus, concordaverint,

Ac iidem , Ahbates , Patricius de Dunhar , Robertus Archidia

tont/s , &c Patricius ufque Regnum Scotiiiejam Reverli exiftant,

Idemque Confariguineus nofter delideret quod pra.'dicT:i , Abhas
de Bah)!oryiiach ,

jokamies , & yohannes , ac Tho7nas Somervile

Dominus de Carnwyth , &: Walterus Ogttby, penes Concilium
noftrum, apud Civitatem noftram Londonix, vel alibi ubi di6tum
Concilium noftrum fuerit, fuper quibufdam Articulis, Commo-
dum utriufque Regni concernentibus, Tradlaturi, & Communi-
caturi, venire poflint,

Nos , Confideratione Prxmiflbrum , & ad inftantiam proedidti

Confanguinei noftri, de alleiifu Concilii noftri, Sufcepimus ipfos,

Ahtatem de Balmoryitach
,
yohamieTn

,
yohannem , Thomam , &

Walteru7n in Rcgnum noltrum Anglice, penes didtum Concilium
noftrum, apud diftam Civitarem noftram Londonioe, vel alibi ubi

didum Concilium noftrum fuerit, falvo & fecure veniendo, ibi-

dem morando, & fuper PraemiflTis Tradlando & Comniunican-
do, & exinde ad Partes proprias, per Terram, feu per Mare,
Cum Hominibus & Servientibus fuis ufque ad numerum Quin-

quaginta & Qiiatuor Perfonarum & infra (cujulcumque Status,

Gradus, Ordinis, Dignitatis, feu Conditionis fuerunt) necnon E-
quis, Bonis, & Hernefiis fuis quibufcumque , abfque Impedimcn-
tum vel Areftatione quacumque Marqu^e, Contramarquve , Re-
prifaliae , Debiti , Compoti , feu alterius Contractus cujufcum-
que,

Redeundo , in falvum & fecurum Conduftum noftrum , ac

in Protedtionem, Tuitioncm , & Defenfionem noftras ipeciales
;

Et ideo vobis Mandamus, &c.
Non inferentes eis , &c.
Et, fi quid, &c.
Provifo, &c.
In cujus , &c. ufque Primum Diem Martii proxim6 futurum

duraturas

Teftc Rege apud Ehmum, Decimo Sexto die Septembris.

Per Comihum.

De TraElatido cum Ambaffiatoribm ^riidiBis,

T-» R E^5 omnibus, ad qjos, &c. Salutem.
Ann. D. IV Sciati? quod Nos

,

^4^3- De fidelitate, circumfpeftione , prudentia, & experta diligentia,
An. 1. Venerabilis Patris, Phihpti Wjgomwtifs Epfcopi , diieftorum Cle-
^' ^: ricorum noftrorum, yohamis Stafford ThelMrmi noftii Anglise,

UiJ. ^ Willielnii Alnewyk Cultodis Privati Sigilli noftri, Legum Do-
dtorum, ac, diledorum & fidelium r.oftrorum, Radulfhi Domini

de Cromive/I, yoha7tnis Pelham Militis,necnon,dilcdorum nobis,

Roherti Wateiton AHTiigeri, & yohanws Stokes Legum Dodtoris,

plenius confidentes,

•X 201 * Ip^os Fecimus, Conftituimus, Deputavimus, Ordinavimus,
' *& Stabilivimus, Facimufque, Conftituimus, Deput.imus, Ordina-